

خبر

رزمایش ذوالفقار ۱۴۰۱ ارتش حضور موفق ایابیل ۵ در رزمایش ذوالفقار ارتش

در ادامه مراحل عملیاتی رزمایش مشترک ذوالفقار ۱۴۰۱ ارتش، پهپادهای انهدامی و رزمی آرش، باور و ایابیل ۵ با پرتاب از عرشه ناوشکن جمهوری اسلامی ایران «سهند» و پرواز از پایگاه پهپادی ارتش در منطقه غرب از فواصل دوردست، اهداف ساحلی را منهدم کردند.به گزارش ایسنا، در این مرحله که انواع پهپادهای تهاجمی، شناسایی ورهگیر مشارکت داشتند، پهپاد تهاجمی ایابیل ۵ که به تازگی به یگان پهپادی نیروی دریایی پیوسته است، برای اولین بار در رزمایش سالانه ارتش شرکت و توانست با شلیک بمب قائم به خوبی و با موفقیت اهداف خود را در دریا منهدم کند.همچنین، پهپادهای شناسایی-رزمی کمان ۱۲ نیروی هوایی ارتش از یکی از پایگاه های پهپادی ارتش در جنوب غرب کشور در رزم مشترک پهپادی عملیات شناسایی، رهگیری و مقابله با نیروها در نقش مهاجم را اجرا کردنداین پهپادها قابلیت انجام انواع عملیات در شرایط مختلف جوی را داشته و ضمن توانایی اجرای پرواز جمع(swarm) قادر هستند فرماندهی و کنترل صحنه نبرد، عملیات ترکیبی، فریب اطلاعاتی، مراقبت، هدفیابی، جنگ الکترونیک، شنود و رهگیری، انهدامی و سرکوب سامانه‌های پدافندی را اجرا کنند.بمب قائم گونه‌ای از بمب‌های هدایت شونده مینیاووری است که می‌توان آن را توسعه یافته خانواده بمب‌های سدید دانست. این بمب به دو نوع سرجنگی اپتیکی و حرارتی مجهز است و در حال حاضر بر روی پهپادهای مهاجم ۶، ایبیل ۴ و ۵ و کمان ۱۲ نصب می‌شود.امیر سرتیپ شیخ سخنگوی رزمایش ذوالفقار ۱۴۰۱ ارتش با بیان اینکه رزمایش، آزمایشگاه آموزش‌ها است، تأکید کرد: رصد تهدیدات با هدف کسب اشراف اطلاعاتی در حوزمهای مأموریتی و ارتقاء مهارت کارکنان درطرح‌ریزی و به‌کارگیری توانمندی‌ها و تعیین کیفیت طرح‌های عملیاتی در پاسخ به تهدیدات، از اهداف اصلی این رزمایش است.وی افزود: امنیت پایدار محصول برخورداری از توان خلق امنیت و تجسد آن در سیمای ملت است، که جز با خودباوری ایجاد نمی‌شود. رزمایش به منظور هم‌افزایی قدرت با تلفیق توانمندی‌های مختلف و ترکیب هنرمندانه داشته‌ها برای کسب خواسته‌هاست. سخنگوی رزمایش ذوالفقار ۱۴۰۱ ارتش در پایان با تأکید بر اینکه نمایش گوشه‌ای از توانمندی‌های عملیاتی دفاعی، ابزاری است برای ایجاد بازدارندگی و نمایش اقتدار یک ملت، اذعان داشت: نمایش توانمندی‌های نظامی با کارکرد ایجاد امید در مردم به سبب حس اعتماد به نیروهای مسلح برای کفایت دفاع از خود است.

نماینده‌چاپهار:

رئییی از برنامه ۷ هزار صفحه‌ای خود ۷ صفحه‌رو کند

معین‌الدین سعیدی در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا، درباره افزایش نرخ ارز که منجر به تغییر رئیس بانک مرکزی شد، این که آیا این تغییر منجر به بهبود شرایط خواهد شد یا این‌که دولت باید به تغییرات عمیق‌تری دست بزند تا بتواند شرایط به وجود آمده را تغییر و بهبود بخشد، گفت: تا هنگامی که جهت‌گیری‌ها و رویکردهای اصلی اقتصادی دولت اصلاح نشود، صرف جابه‌جا کردن رئیس کل بانک مرکزی مطلقاً نمی‌تواند مشکلی را حل کرد.نماینده مردم چابهار با اشاره به این‌که شاید آقای فریزن (رئیس جدید بانک مرکزی) یک مقدار شناخت‌شان به حوزه‌های مربوط به بانک مرکزی بیشتر باشد، عنوان کرد: موضعی که ایشان گرفتند مبنی بر این‌که برای ایجاد اساسی را با دلار نیمایی ۲۸ هزار تومان تأمین می‌کنیم؛ از نظر من بازگشت به عقب دولت از مواضع قبلی‌اش نسبت به تک نرخی کردن ارز است.وی یادآور شد: دولت بسیار بسیار روی جراحی اقتصادی که حذف ارز ترجیحی در پی داشت تأکید می‌کرد و آن را یکی از دستاوردهای خودش می‌دانست اما از آنجا که برای معیشت دهک‌های کم‌درآمد تدبیر نکرد، عملاً شاهدیم بسیاری از مردم حتی سرانه مصرف گوشت قرمزشان به یک سوم کاهش پیدا کرده است.سعیدی با بیان این‌که من از اینکه دولت قبول کند مسیر را اشتباه پیموده است بسیار استقبال می‌کنم، خاطر‌نشان کرد: اما از دیگر سو تا وقتی که اصلاح اقتصادی صورت نگیرد و رویکردهای اصلی دولت اصلاح نشود، بعید می‌دانم جابه‌جا کردن نیروها در حوزه‌های اقتصادی بتواند منشاء اثر باشد. از سوی دیگر ناهماهنگی بین ارکان تیم اقتصادی دولت وجود دارد.وی افزود: دولت مشخصاً در عدم اجرای تکلیف قانونی مبنی بر تأمین سبد کالا‌های خانوارها در بستنر کالاگرهای الکترونیکی با قیمت شهریور ۱۴۰۰ خلاف قانون عمل می‌کند و شاهدیم مجلس هم رویکرد نظارتی خودش را تا این لحظه طی نکرده است.نماینده مردم چابهار درباره این‌که آقای رئیس جمهور در زمان مبارزات انتخاباتی خودشان از یک برنامه ۷ هزار صفحه‌ای صحبت کردند، بیان کرد: از برنامه ۷ هزار صفحه‌ای که آقای رئیس جمهور فرمودند حداقل ۷ صفحه‌را رو کنند تا ببینیم چه چیزی هست، ما که تا این لحظه چیزی ندیده‌یوم در خصوص تعیین تکلیف بررسی بودجه و برنامه هفتم در مجلس شورای اسلامی و این‌که گفته می‌شود دولت بر بررسی لایحه بودجه تأکید دارد و تأکید مجلس بر بررسی برنامه هفتم است، گفت: دولت بودجه را آورده است، مجلس از این جهت اعلام وصول نمی‌کند که قانوناً باید برنامۀ توسعه هفتم را می‌آورد زیرا جهت‌گیری‌های بودجه بر مبنای برنامه ۵ ساله است از اینجا هم می‌توان گفت دولت به تکلیف خودش عمل نکرده و جمیع جهات نشان می‌دهد که انسجامی در حوزه اقتصادی دولت وجود ندارد و به همین خاطر است که روزبه‌روز شاهد افزایش نرخ ارز ترخ، تورم و کوچک شدن سفره مردم هستیم.

همدلی | دیروز رئیس شورای اطلاع‌رسانی

دولت طی حکمی سه فرد را به عضویت حقیقی در این ششورا منصوب کرد. اقدامی که نشان می‌دهد دولت تمرکز خود را بر اطلاع‌رسانی و صحبت یک‌سویه با مردم افزایش داده است. در این مدت اخیر دولت تلاش زیادی کرده که اطلاع‌رسانی را در بدنه دولت تقویت کند و روی این شورای اطلاع‌رسانی تمرکز زیاد داشته است. این تصمیم در کنار سایر تصمیمات دولت نوع نگاه این دولت به مسئله مردم و ارتباط با مردم را روشن می‌کند. ارتباطی که بیش از آن که فراری برای شنیدن خواسته‌ها و مطالبات مردم داشته باشد، بیشتر روی سخن گفتن و دیکته کردن به مردم تأکید دارد. چنان که رئیس جمهوری تاکنون تنها دویار حاضر شده در نشست خبری سراسری با اهالی رسانه حاضر شود و به سوالات افکار عمومی پاسخ دهد. در کنار این بی‌توجهی به سوالات اهالی رسانه، رسانه‌های ایران و به‌خصوص مطبوعات در این دوره یکی از سخت‌ترین شرایط را تجربه می‌کنند. طی ماه‌های اخیر ده‌ها روزنامه‌نگار بازداشت و زندانی شده‌اند.

به گزارش ایرنا، سپهر خلجی روز شنبه طی حکمی سه نفر را به عضویت شورای اطلاع‌رسانی دولت درآورد. او در این احکام ابراز امیدواری کرد که اعضای ششورا با توجه به راهبرد چهارم تبیین و برنامه‌ریزی و سیاستگذاری رسانه‌ای دولت، در افزایش شفافیت و اعتماد عمومی گام‌های موثر بردارند. وزیران فرهنگ و ارشاد اسلامی، اطلاعات، امور خارجه، کشور، رئیس سازمان برنامه و بودجه، رئیس سازمان صدا و سیما معاون امور مجلس رئیس جمهوری، معاون حقوقی رئیس جمهوری، معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده با یکی از معاونان هر یک از مقامات مذکور، معاون سیاسی دفتر رئیس جمهوری، رئیس مرکز ملی فضای مجازی و معاون فرهنگ و ارتباطات دبیرخانه ششورای عالی امنیت ملی، رئیس دفتر معاون اول رئیس جمهوری، مدیرعامل سازمان خبرگزاری جمهوری اسلامی از جمله اعضای شورای اطلاع‌رسانی دولت هستند.

به اعضای جدید شورای اطلاع‌رسانی دولت بیشتر موضع دولت را درباره مسئله اطلاع‌رسانی نشان می‌دهد. عبدالله گنجی، شهاب اسفندیاری و اکبر نصراللهی سه عضو جدید این شورا هستند.

عبدالله گنجی یکی از مشهورترین و البته جنجالی‌ترین چهره‌های اصول‌گرایان است که در توییت هم فعالیت چشمگیری دارد و معمولاً با اظهار نظرهای خود واکنش برانگیز می‌شود.

گنجی تا همین چند وقت پیش مدیرعامل موسسه همشهری بود اما به ناگهان از سوی زاکانی شهردار تهران کنار گذاشته شد. این اتفاق بدون هیچ توضیحی رخ داد و به‌یک‌باره نام گنجی از روزنامه همشهری حذف و او به عنوان مشاور فرهنگی شهردار تهران منصوب شد. حالا گنجی هم در دولت و هم در شهرداری تهران مشاوره می‌دهد. گنجی چندی پیش در یک مناظره با احمد زیدآبادی در دانشگاه شریف در مقابل دانشجویان مدعی شده بود که گشت ارشاد وجود نداشته است و از اساس ون‌هایی هم برای این کار اختصاص داشته ۵ دستگاه بود که سه دستگاه آن نیز خراب بودند. این اظهار نظر او با خنده‌های دانشجویان مواجه شد. خنده‌هایی که او را عصبی کرد.

سیاست

تقویت جبهه سخنگویی در باستور؛

دولت بر مدار نشیندن



با این حال او در همان مناظره گفته بود که نظام باید دست به اصلاح بزند. گنجی درباره ماجرای بولتن‌های خبرگزاری فارس هم اظهار کرده بود. البته او تنها در توییت تمرکز دارد و بیشتر فعالیت‌های خود را آنجا انجام می‌دهد. توییتی که خیلی وقت است فیلتر است و با توجه به محدودیت مردم برای دسترسی به فیلترشکن این روزها توییت کردن هم برای مردم عادی دشوار شده است.

با اینن حال گنجی در باره ماجرای بولتن‌های افشاشده به عنوان عضو سابق شورای سیاست‌گذاری خبرگزاری فارس در رشته توییتی نوشت:« به عنوان کسی که چندین سال عضو شورای سیاست‌گذاری فارس بودم اعلام می‌کنم یک بار نه بولتن دادیم نه در جلسات شوری مذکور طرح شد. این کار را شخص خاصی انجام می‌دهد که از قضا در فارس هم کار می‌کرد. در تابستان ۹۹ خیرسی از بنده زده بود که صحت نداشت وقتی به مدیر فارس اعتراض کردم گفت ما در فارس نه بولتن داریم و نه من بولتن می‌خوانم. من به آن شخص اعتراض کردم که گفت برو تکذیب کن.»

در عَصو دیگری منصوب شده هر دو روسای دو دانشده ارتباطات هستند. اکبر نصراللهی رئیس دانشکده علوم اجتماعی، شهاب اسفندیاری و اکبر نصراللهی سه عضو جدید این شورا هستند.

عبدالله گنجی یکی از مشهورترین و البته جنجالی‌ترین چهره‌های اصول‌گرایان است که در توییت هم فعالیت چشمگیری دارد و معمولاً با اظهار نظرهای خود واکنش برانگیز می‌شود. گنجی تا همین چند وقت پیش مدیرعامل موسسه همشهری بود اما به ناگهان از سوی زاکانی شهردار تهران کنار گذاشته شد. این اتفاق بدون هیچ توضیحی رخ داد و به‌یک‌باره نام گنجی از روزنامه همشهری حذف و او به عنوان مشاور فرهنگی شهردار تهران منصوب شد. حالا گنجی هم در دولت و هم در شهرداری تهران مشاوره می‌دهد. گنجی چندی پیش در یک مناظره با احمد زیدآبادی در دانشگاه شریف در مقابل دانشجویان مدعی شده بود که گشت ارشاد وجود نداشته است و از اساس ون‌هایی هم برای این کار اختصاص داشته ۵ دستگاه بود که سه دستگاه آن نیز خراب بودند. این اظهار نظر او با خنده‌های دانشجویان مواجه شد. خنده‌هایی که او را عصبی از سال

گذشته تأکید می‌کرد که «من بیش از همیشه به آینده ایران امیدوار هستم.» از آن زمان تاکنون خیلی نگذشته ولی سطح ناراضیاتی‌های عمومی با توجه به تورم و فشارهای اقتصادی افزایش یافته است. موضوعی که حتی حالا مراجع تقلید هم آن را تأیید می‌کنند ولی دولت‌ها سعی در انکار آن دارند.

حالا قرار است این سه عضو در کنار خلجی احتمالاً برنامه‌های جدیدی برای اطلاع‌رسانی در دولت تدوین کنند. اما حالا سوال این است که خلجی کیست. خلجی خودش تازه به دولت پیوسته است.

او پیش از این مسئول روابط عمومی دفتر رهبری بود. خلجی اواسط آذرماه جای خود را در دفتر رهبری به سیدمهراد سیدمهدی داد و در اینستاگرامش نوشت: « امروز پس از قریب ۱۲ سال خدمت در روابط عمومی دفتر مقام معظم رهبری، امانت را به برادر کاردان، متخلص و انقلابی جناب آقای سیدمهراد سیدمهدی واگذار کردم.»

وی دوران حضورش در مجموعه دفتر رهبر انقلاب اسلامی را شیرین‌ترین روزهای زندگی خود یاد کرد و نوشت:«کنون که به سنگر رسانه دولت منتقل شدم، این سنگر را نیز همچنان و با توجه به تأکیدات چندباره رهبر عالیقدر انقلاب بر کار رسانه‌ای هنرمندانه در دولت، جایگاه وسیع‌تری برای خدمت به ایشان و مردم عزیز می‌دانم.»

رئیس جمهوری دو پست را در دولت به خلجی داد. او رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت را با حفظ سمت به عنوان رئیس ستاد اطلاع‌رسانی و تبلیغات اقتصادی کشور منصوب کرد. رئیس در حکم انتصاب سپهر خلجی به ریاست ستاد اطلاع‌رسانی و تبلیغات اقتصادی آورد: «یغای نقش سازنده در سیاستگذاری، برنامه‌ریزی و هماهنگی رسانه‌ای در امور اطلاع‌رسانی تبلیغی و مقابله با جنگ روانی در حوزه اقتصاد کشور و تعامل و همکاری موثر با سایر اعضای ستاد با هدف تقویت اعتماد عمومی و حفظ آرامش و امنیت روانی جامعه مورد انتظار است.» برابر این حکم بر اساس مصوبه شورای‌عالی هماهنگی اقتصادی، تمامی مسئولان و اعضای قوای سه‌گانه، انمه جمعه، کارکنان نهادهای رسمی کشوری و لشکری و همه رسانه‌های کشور موظف به هماهنگی، همکاری و اجرای مصوبات ابلاغی این ستاد هستند.

نظر آیت‌الله یازبی درباره استنادات برخی احکام قضایی:

محاربه؛ جنگ و فساد با مردم است، نه اعتراض



واگذار کرده است، این مسئله در صورتی است که قضاوت در یک فرآیند شفاف از مراحل دادرسی با وکیل مستقل و هیئت منصفه برگزار شود؛ در آن صورت تشخیص نهایی را به نظر قاضی و هیئت منصفه می‌گذارند تا در فرصتی مناسب بررسی کنند نه این که در مدتی کوتاه در فضای احساسی حکم صادر شود.»

او افزود: «گویا این آقایان از نظام قضائی مستقل دنیا خبر ندارند که این گونه سخن می‌گویند. نکته دوم در استناد به آیه محاربه است؛ محاربه مربوط به جنگ و اخافه و فساد

خبر

فرجام‌خواهی سهند نورمحمدزاده پذیرفته شد

فرجام‌خواهی سهند نورمحمدزاده یکی از متهمان اغتشاشات اخیر در دیوان عالی کشور پذیرفته و پرونده برای رسیدگی به شعبه هم عرض دادگاه انقلاب ارجاع شد.فرجام‌خواهی نامبرده نسبت به رأی صادره دادگاه انقلاب اسلامی تهران در دیوان عالی کشور، صائب تشخیص داده شد و رأی فرجام خواسته به تجویز شق ۴ بند ب ماده ۴۶۹ قانون آئین دادرسی نقض و پرونده برای رسیدگی به شعبه هم عرض دادگاه انقلاب ارجاع شد.

تحلیل عمادافروز از شرایط کنونی: اصلاحات نشود، انقلاب می‌شود

عماد افروغ جامعه‌شناس در گفت‌وگویی اظهار کرد: برنامه‌ریزی کشور باید خالی از تمرکزگرایی و طردشدگی سیاسی، فرهنگی و اقتصادی باشد. درست است که مسائلی مانند نوع نظارت بر نامزدهای انتخابات و ده‌ها مشکل دیگر باید حل شود اما اگر همه این‌ها اصلاح شود و همچنان رابطه مرکز-پیرامونی وجود داشته باشد و همه‌چیز در تهران خلاصه شود و اصطلاحاً تهران جامعه باشد، آش، همین اش است و کاسه، همین کاسه! یک چیز را صریح بگویم که ما مظلوف گران‌بهای انقلاب اسلامی و قانون اساسی را در ظرف پهلوی ریخته‌ایم که بالای جان چندین نسل شده است.به گزارش خبرآنلاین او گفت: بحث فدرالیسم نیست که استان‌ها مستقل یا نیمه‌مستقل از مرکز شوند. تر فوق لیبسیسم در دانشگاه گسترش شهرهای اصلی و بلعیدن روستاهای اطراف شهر اصلی بود؛ به این معنی که اگر شهری در یک استان بیش از دو برابر شهر دود و سه برابر شهر سوم و به همین ترتیب جمعیت داشته باشد، توزیع جمعیت غلط است و پدیده‌ای که نام شهر اصلی ظهور کرده است. به شرط ثابت‌اندن شرایط و عدم ایجاد اصلاحات ساختاری، کشور به سمت انقلاب پیش می‌رود، اما مگر قرار است، تغییری رخ ندهد و اصلاحی صورت نگیرد؟ اما وقایع اخیر اساساً انقلاب نیست و حتی به نظر من جنبش هم نیست، زیرا جنبش اجتماعی مقبیه و سازماندهی دارد و فقط سلبی نیست و ایجابی هم هست. نمی‌شود همه‌چیز را طرد کرد و گفت: نه تاریخ، نه دین، نه فرهنگ و نه… اکنون نوعی خشم شهری با عقبه طردشدگی در جریان است و واقعیت طبیعی معترضان نابیده و فطری‌شدگی بر آنها تحمیل شده است. وقتی شنیدیم وقایع اخیر به دانشگاه رسیده است، استقبال کردم زیرا اولاً امیدوارانه اگر جریانی از سوی دانشگاه هدایت شود، نتایج بهتری را با خود به همراه دارد و در گفت‌وگو آدانی را رعایت می‌کند. گفتم که خوب است که خشم شهری به وسیله دانشگاه به یک جنبش اجتماعی تبدیل شود اما اگر تبدیل نشود، صرفاً سلبیاتی کلی باقی می‌ماند که سلبیاتش هم بعضاً قابل دفاع نیست. اگر این سلبیات به نتیجه هم برسد نتیجه‌ای جز براندازی منتج به فروپاشی نخواهد داشت.

در جلسه ستاد ملی کرونا مطرح شد تأکید رئیس جمهور بر کنترل کامل مبادی ورودی کشور

رئیس جمهور با اشاره به افزایش آمار شیوع بیماری کرونا در نقاط مختلف جهان، بر لزوم اجرای دقیق طرح‌های پیشگیری هوشمند از سوی دستگاه‌های مختلف تأکید اظهار داشت: باید سطح مراقبت‌های بهداشتی را بالاتر ببریم و کسانی که ۶ ماه از تزریق آخرین دز واکسن کرونای آنها گذشته، نسبت به تجدید واکسنیناسیون اقدام کنند.به گزارش ایسنا، سید ابراهیم رئیسی صبح سه‌دیروز شنبه در جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا با اشاره به بارافتن آمار ابتلا به این بیماری در کشورهای مختلف از شرق آسیا تا اروپا و آمریکا گفت: به لطف خدا، به همت نظام سلامت کشور، تلاش دولت و همکاری مردم، آمار ابتلا و تلفات کرونا در کشورمان مدت‌هاست که در پایین‌ترین حد ممکن قرار دارد، اما با توجه به افزایش نرخ شیوع ویروس کووید-۱۹ در برخی مناطق جهان، باید سطح مراقبت‌های بهداشتی را بالاتر ببریم.رئیس جمهور با تأکید بر لزوم اجرای دقیق طرح‌های پیشگیری هوشمند از سوی دستگاه‌های مختلف افزود: وزارت بهداشت تمهیدات لازم برای تجویز و آمادگی مراکز واکسنیناسیون را فراهم کند تا کسانی که ۶ ماه از تزریق آخرین دز واکسن کرونای آنها گذشته، بتوانند نسبت به تجدید واکسنیناسیون اقدام کنند.رئییی با اشاره به ساخت ۶ نوع واکسن کرونا داخل کشور به همت دانشمندان ایرانی و با حمایت دولت اظهار داشت: استفاده توانمان مردم از واکسن‌های ساخت داخل و واکسن‌های وارداتی، در کنار تزریق بیش از ۱۵۶ میلیون دز واکسن کرونا در طرح واکسنیناسیون سراسری که بالاتر از بسیاری از کشورهای اروپایی و آسیایی بود، باعث مهار کرونا و ارتقای سطح ایمنی عمومی در ایران شده است.رئییی از وزارت بهداشت و سازمان صدا و سیما نیز خواست تا با همکاری یکدیگر بسته رسانه‌ای مناسبی برای ارتقای آمادگی‌ها و افزایش سطح اقدامات مراقبتی و پیشگیرانه از سوی مردم تهیه و اجرا کنند.رئیس جمهور با تأکید بر ضرورت کنترل کامل و دقیق همه مبادی ورودی کشور و انجام تست‌های لازم از مسافران اظهار داشت: وزارت بهداشت همچنین به مرکز جدی بر موضوع رفع کمبود اقلام دارویی و آمادگی مراکز درمانی تمرکز کند تا در صورت افزایش آمار مبتلایان به کرونا، نگرانی از این ناحیه وجود نداشته باشد.رئییی تصریح کرد: وضعیت مطلوب کشورمان از لحاظ ابتلا و تلفات ناشی از بیماری کرونا یک موهبت الهی محسوب می‌شود که به جا آوردن شکر آن در قدر دانستن این نعمت و مراقبت برای پیشگیری از افزایش دوباره آمار شیوع بیماری است.